
1  

 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPG023/108      del 10/06/2024 

 DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE DPG 

 

SERVIZIO TUTELA SOCIALE – FAMIGLIA DPG023 

 

UFFICIO INTEGRAZIONE SOCIALE 

 
OGGETTO: Legge Regionale 1 febbraio 2023, n. 6 recante: “Disposizioni finanziarie per la 

redazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 

regionale 2023)”, art. 37-ter “Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali e delle 

funzioni regionali fondamentali”. Liquidazione e pagamento dell’anticipazione dell’80% del 

contributo assegnato in favore della A.N.M.I.L. APS- ETS. (URGENTE)  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale DPG023/1 del 10/01/2024 con cui si è provveduto: 

1) a prendere atto della Determina Direttoriale del Dipartimento Lavoro-Sociale n. DPG/283 del 

07.12.2023 ad oggetto “Legge Regionale 1 febbraio 2023, n. 6 recante: “Disposizioni finanziarie per 

la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 

regionale 2023)”, art. 37-ter “Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali e delle 

funzioni regionali fondamentali”. Definizione delle modalità attuative ai fini dell’erogazione dei 

contributi per interventi nelle materie di competenza del Dipartimento Lavoro Sociale DPG”; 

2) ad autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria (DPB014) del Dipartimento Risorse a procedere alla 

liquidazione e pagamento di quota parte della somma impegnata con la Determinazione Dirigenziale 

DPG023/208 del 20 dicembre 2023, come anticipazione dell’80% dell’importo complessivo dei 

contributi spettanti – pari a  € 651.500,00 - in favore dei soggetti beneficiari per un importo totale pari 

ad € 521.200,00 così come dettagliatamente indicati nell’Allegato A, quale parte integrante e 

sostanziale, in quanto risulta verificata la presentazione da parte degli stessi soggetti di formale 

accettazione del contributo e comunicazione dei riferimenti bancari sui quali accreditare le somme 

spettanti; 

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione dirigenziale DPG023/43 del 26/02/2024 con cui si è 

provveduto a rettificare la Determinazione Dirigenziale DPG023/1/2024 in quanto, a seguito di 

ulteriore acquisizione del DURC dell’ANMIL APS-ETS, scaduto nel frattempo, lo stesso risultava in 

verifica dal 16/02/2024; 

PRESO ATTO che alla data del 25/05/2024 il DURC dell’A.N.M.I.L. APS – ETS  è risultato regolare, 

come si evince dal documento allegato; 



2  

VISTA l’urgenza di procedere al pagamento dell’anticipazione dell’80%, del contributo ai beneficiari 

individuati ex lege, così come disposto nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della determinazione 

direttoriale n. DPG/283 del 07/12/2023;  

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’anticipazione del’80% del 

contributo assegnato all’ A.N.M.I.L. APS – ETS, pari a un totale € 15.000,00, per la somma di € 

12.000,00 come di seguito indicato; 

VISTA la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” per 

quanto compatibile con il D.Lgs. n. 118/2011; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto. 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

 

1.di autorizzare il Servizio Ragioneria generale (DPB014) a liquidare e pagare l’anticipazione 

del’80% pari a € 12.000,00 del contributo assegnato all’ A.N.M.I.L. APS – ETS (C.F. 80042630584) 

di complessivi € 15.000,00, per il Progetto "Scuola della Testimonianza" a valere sul cap.  15708, art. 

1, Imp. n.10861/2023 - PdC 1.04.04.01.000, reimputato e disponibile sul corrente bilancio, da 

accreditare sul conto IBAN: IT44E0200815304000101191167; 

 

2.di dare atto che: 

• è stato acquisito e viene allegato al presente atto il DURC, disponibile sul sistema documentale 

dell’ A.N.M.I.L. APS – ETS (All.1); 

• si è proceduto alla verifica di cui all'art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, che superano i 

5.000,00 €, da cui non risultano inadempienze a carico del beneficiario, come si evince dalla 

certificazione allegata e trasmessa tramite il sistema documentale (All.2);  

• che è stato acquisito e allegato sul sistema documentale, il modello di non assoggettabilità alla 

ritenuta del 4% a titolo di acconto delle imposte, con obbligo di rivalsa sul contributo erogato, 

di cui all’art. 28, comma 2, del DPR 600/73 (All.3); 

 

3. di procedere ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, alla pubblicazione del presente 

atto sul portale della Regione Abruzzo, sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione sarà firmata e memorizzata digitalmente a norma delle 

disposizioni vigenti in materia; 

 

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria (DPB014) per il seguito di competenza, 

all’Assessore alle Politiche Sociali e alla Direttrice del Dipartimento Lavoro - Sociale. 

 

 L’Estensora e Responsabile dell’Ufficio 

 Dott.ssa Francesca Rasetta   
                    (Firmato elettronicamente)  
 Il Dirigente del Servizio 

 Dott. Tobia Monaco 

  


		2024-06-10T12:00:31+0200
	TOBIA MONACO




